



ก่อนหลัง 27 ก.ย.

วันที่ 27 กันยายนนี้ มีเรื่องให้
ลุ้นสองเรื่อง คือ ศาลฎีกาแผนก
คดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมืองจะอ่านคำพิพาก
ษาคดีรับจำนำข้าวหลังจำ
เลยหรือไม่ ถ้าอ่านผลจะออก
มาอย่างไร หลังวันที่ 27 กัน
ยายน ต้องลุ้นว่าอดีตนายกฯ
หญิงจะได้เวลาออกมาปรากฏ
ตัวต่อสาธารณะและพูดถึง
เรื่องราวที่ผ่านมา รวมถึงอนา

คตของตัวเองได้หรือยัง อย่าง
ไรก็ตาม ไม่ว่าผลคดี และการ
เคลื่อนไหวของอดีตนายกฯจะ
ออกมาในรูปไหน อย่างไร แต่
ชื่อของ “ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร” จะ
เป็นก้อนกรวดในร่องเท้าที่อุป
บู้ตของผู้มีอำนาจ แม้จะสร้าง
ความเจ็บปวดให้ไม่ได้มาก แต่
จะสร้างความรำคาญไปได้อีก
นาน

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



ต่อ ยอดความดี
ทำไมออกพรรษาแล้วต้อง
ออกจากความดี



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงระเิด เสนอแต่ความจริง

ผ่านมา 11 ปี ยังอยู่ได้อำนาจรัฐประหาร
ความขัดแย้งยังฝังลึก เศรษฐกิจก็วิกฤต
ความยิ่งใหญ่ของ “หัวหน้าคณะปฏิวัติ”
สุดท้ายก็อาจเป็น “กบในคราบโคตร”
“อนุช รุ่งเรือง” ยำรัฐประหาร
ไม่เคยแก้ปัญหาวานเมืองได้อย่างแท้จริง
“สมศักดิ์ ไม่พรต” ให้จับตาการตรวจสอบ
“เรือเหาะ” จะลงเอยเหมือน “จีที 200” หรือไม่
“พล.เอกชัย ศรีวิลาศ” ไม่เชื่อมีเลือกตั้งปี 2561
“อภิชาติ สถิตนิรามัย” ข่าแหละ “วิกฤตต้มกบ”

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store

ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
วันสุข



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ก่อนหลัง 27 ก.ย.

ไฮไลต์การเมืองสัปดาห์นี้ แนนอน ว่าทุกสายตาส่งไปวันที่ 27 กันยายน วันที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองนัดอ่านคำพิพากษาคดีปล่อยปลระละเลยให้เกิดความเสียหายในโครงการรับจำนำข้าวที่มีอดีตนายกรัฐมนตรี **ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร** เป็นจำเลย

สิ่งที่ทุกคนรอไม่ใช่กรณีที่ว่าอดีตนายกฯยิ่งลักษณ์ ที่ไม่ไปฟังคำตัดสินครั้งที่แล้วจะเปลี่ยนใจกลับมาฟังคำตัดสินหรือไม่ เพราะรู้กันดีอยู่แล้วว่าคงไม่มา

แต่สิ่งที่ทุกคนใจจดใจจ่อรอคือคำพิพากษาที่จะออกมาจากศาลว่าจะออกมาทำนองไหน อย่างไร แต่ก่อนหน้านั้นต้องลุ้นก่อนว่าศาลจะตัดสินใจอ่านคำพิพากษาลับหลังจำเลยหรือไม่ หรือว่าจะเลื่อนออกไปอย่างไม่มีกำหนด จนกว่าจะตามตัวจำเลยมาฟังคำพิพากษาได้

การอ่านหรือเลื่อนอ่านคำพิพากษาล้วนมีผลต่ออดีตนายกฯยิ่งลักษณ์

ถ้าศาลอ่านคำพิพากษาลับหลังจำเลยแล้วผลออกมาเป็นลบต่ออดีตนายกฯยิ่งลักษณ์อย่างมาก จะเป็นช่องทางให้อดีตนายกฯสามารถนำคำพิพากษาไปใช้ประโยชน์ได้ต่อไป โดยเฉพาะการยื่นขอสิทธิอย่างเป็นทางการ เพราะคำพิพากษาที่เป็นลบซึ่งเป็นผลมาจากการดำเนินนโยบายสาธารณะตามที่แถลงไว้กับรัฐสภา (ไม่เกี่ยวกับการทุจริต) จะเป็นเอกสารหลักฐานชิ้นสำคัญในการยื่นขอสิทธิ เพราะจะถูกมองว่าผลของคดีนี้มาจากเรื่องการเมือง

การพูดถึงตำรวจเป็นเด็กนักรบเมืองพานี้ ก็เพื่อที่จะเคลียร์ผู้มีอำนาจในปัจจุบัน ให้พ้นจากข้อครหาเปิดไฟเขียวให้หนี

แต่ถ้าหากศาลตัดสินใจเลื่อนอ่านคำพิพากษาออกไป ก็ต้องรอดูว่าอดีตนายกฯจะเลือกทางเดินอย่างไร

จะเก็บตัวอยู่เฉยๆต่อไป หรือว่าจะใช้แนวทางเดียวกับดร.ทักษิณ ชินวัตร ในการใช้ชีวิตอยู่ในต่างประเทศ โดยไม่ได้อยู่ในสถานะผู้ลี้ภัยทางการเมืองอย่างเป็นทางการ

อย่างไรก็ตาม ก่อนที่จะถึงวันนัดอ่านคำพิพากษาคความเคลื่อนไหวเรื่องการติดตามหาตัวพวอดีตนายกฯหลบหนีกลับมาเป็นข่าวคึกคักเข้มข้นอีกครั้ง

มีการพูดถึงนายตำรวจที่เป็นเด็กของนักรบเมืองใหญ่ทางภาคเหนือเป็นคนพานี้ มีการพูดถึงเส้นทางหลบหนีที่เป็นไปด้วย

ความยากลำบาก ต้องเปลี่ยนรถและเดินข้ามแม่น้ำเพื่อไปยังประเทศเพื่อนบ้าน

การพูดถึงนายตำรวจที่เป็นเด็กนักรบเมืองเป็นผู้พาหลบหนี การตั้งกรรมการสอบสวนนายตำรวจที่พาหลบหนีก็เพื่อที่จะเคลียร์ผู้มีอำนาจในปัจจุบันให้พ้นจากข้อครหาเปิดไฟเขียวให้หนี หรือสั่งให้พาหนี ซึ่งเป็นประเด็นที่ถูกพูดถึงกันอย่างมากก่อนหน้านี้

การพูดถึงเส้นทางและวิธีการหลบหนีที่เป็นไปอย่างทุลักทุเลก็เพื่อตอกย้ำให้เห็นภาพว่าอดีตนายกฯคิดหนีมานานแล้ว ไม่ได้ตั้งใจที่จะอยู่สู้ตามกระบวนการยุติธรรมจนจบทุกขั้นตอนอย่างที่ประกาศไว้แต่แรก

ทั้งนี้ เพื่อลดเครดิตความน่า

เชื่อถือ และเรียกแขกที่เป็นฝ่ายตรงข้ามให้กันมาช่วยกันโจมตี

เรียกว่าเป็นช่วงเวลาขี้เพื่อเคลียร์ตัวเองและเรียกศรัทธาคืน

วันที่ 27 กันยายนลุ้นศาลอ่านคำพิพากษาลับหลังจำเลยหรือไม่ ถ้าอ่านผลของคำพิพากษาจะออกมาอย่างไร

หลังวันที่ 27 กันยายนลุ้นความเคลื่อนไหวของอดีตนายกฯว่าจะได้เวลาออกมาปรากฏตัวต่อสาธารณะและพูดถึงเรื่องราวต่างๆที่ผ่านมาร่วมทั้งแนวทางในอนาคตได้หรือยัง

ไม่ว่าผลคดี และการเคลื่อนไหวของอดีตนายกฯจะออกมาในรูปไหน อย่างไร แต่ชื่อของ “ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร” จะเป็นก้อนกรวดในร่องเท้าที่อุปฐิตของผู้มีอำนาจ แม้จะสร้างความเจ็บปวดให้ไม่ได้ แต่จะสร้างความรำคาญไปได้อีกนาน

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



พทอ.ให้การหมดเบลอ

ภาพ...ข่าวสด ออนไลน์

โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



สังคมนตรี!

“เรือเหาะ” ที่หยุดเหาะจะจบอย่างไร คงไม่เหนือความคาดหมาย เพราะ “สดง.” เคยตรวจสอบครั้งหนึ่งแล้วว่า ไม่พบสิ่งผิดปรกติ แต่ที่น่าสนใจคือคำชี้แจงของ “พีใหญ่” ที่ว่าตอนแรกก็คิดว่าดี แต่พอใช้งานจริงไม่สามารถรับน้ำหนักคนได้มาก แล้วยังถามกลับ “จะให้รับผิดชอบยังงัย”

ไม่ต่างกับ “บิ๊กเลียบ” เปรียบเหมือนไปซื้อของตามห้าง คิดว่าดีแล้ว แต่พอใช้งาน ดีไม่ 100% แต่ยังใช้งานได้ ขอร้องอย่ามองมุมเดียว ให้นึกถึงความปลอดภัยและชีวิตของกำลังพลที่ปฏิบัติการในพื้นที่ด้วย

ประเด็น “เรือเหาะ” ไม่จบ เพราะยังนำไปเปรียบเทียบกับกรซื้อ “จีที 200” ที่ถูกเปรียบเทียบ “ไม่ล้างป่าช้า” ยังมีคำถามถึงการจัดซื้อจัดจ้างในกองทัพว่ามีประสิทธิภาพและถูกต้องชอบธรรมแค่ไหน?

แม้ “สดง.” หรือ “ป.ป.ช.” จะ (จำใจ) ตรวจสอบ ผลที่ออกมา ก็มักจะ “ไม่ผิด” หรือ “ไม่ผิดปรกติ”!

ยิ่งยุค “ท้นผู้นำ” ที่เต็มไปด้วยวาทกรรม “ปราบโกง” และ “สังคมนตรี” ทำไมการทุจริตยังปรากฏแทบทุกวัน “ความเป็นธรรม” ก็ถูกตั้งคำถามว่า ใส่ล้าบดขี้เฉพาะฝ่ายตรงข้ามหรือไม่ เพราะ “คนใกล้ชิด” ที่มีข่าวอื้อฉาวหลายเรื่อง หลายคนกลับไม่มีการตรวจสอบหรือจบแบบเดียวกันคือ “ไม่ผิด”!

ในยุค “ท้นผู้นำ” ที่ตอกย้ำว่า “กฎหมายคือกฎหมาย” แต่กลับถูกตั้งคำถามมาตลอดเรื่อง “สองมาตรฐาน” หรือ “เลือกปฏิบัติ” เพราะ “ฝ่ายหนึ่งทำอะไรก็ผิด อีกฝ่าย (พวกเรา) ทำอะไรก็ไม่ผิด”!!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ต่อ ยอดความดี

อีกไม่กี่วันก็ “ออกพรรษา” ก่อนหน้านี้อีกเป็น “วันสารทเดือนสิบ” ทางภาคใต้เรียกว่า “วันตายาย” คือเป็นวันที่เขาจะปล่อยผีปล่อยเปรตญาติทั้งหลายจะได้มาร่วมรำลึกร่วมทราบบว่าลูกหลานทำบุญทำทานไปให้ ถ้าลูกหลานไม่ทำบุญทำทาน ปุ่ ย่า ตา ยายก็จะอดอยาก ต้องไปกินหยากไย่ตามโคนไม้ ตามฝาผนังต่างๆ ซึ่งทำให้ลูกหลานกลัวว่าจะหลงถูกติดตาม จึงทำบุญกัน

วันสารทจึงเป็นวันที่เขาเรียกว่า “ชิงเปรต” เพราะอาหารเหลือเพื่อ หลวงพ่อพุทธทาส ได้แปลง่ายๆว่า เป็นวันแห่งความยินดีที่มายินดีของเหล่าสุนัข คือ สุนัขมันจะยินดี มันจะมีความสุข มันจะกินอิ่ม ไม่มีวันไหนที่มันจะอึดและดีใจเท่ากับวันสารท จึงมีคำว่า “วันแห่งความยินดี” ของเหล่าสุนัขที่อึดหนาสำราญ อาหารเหลือเพื่อ เพราะต่างฝ่ายต่างก็ทำบุญสุนทานกันมากเหลือเกิน

หลังจากวันสารทก็จะถึงวันออกพรรษา จะมีการทอดกฐิน ผ้าป่า แต่ก็กลัวเหลือเกินว่า ออกพรรษาแล้วจะออกจากความดี จะเทศกาลธรรมทั้ง แล้วก็ไปตักตวงความมีนเมาเข้าปากเข้าท้อง ทำให้ชีวิตตกต่ำอีก

เราเห็นดาราลาหลายคนที่พากันตกต่ำ เพราะไปตักตวงสิ่งเลวทรามต่ำช้า เทลิ่งดิ่งามทั้ง วัน

In Brief : ย่อความ

เข้าพรรษายังตักตวงบุญกุศลกัน
เยอะแยะ ออกพรรษาก็ทำต่อไป
เถอะ จะได้ดียิ่งๆขึ้นไป ต่อ ยอด
ความดีสูงเท่าไร ความเสื่อมความ
ตกต่ำมันก็จะไม่เกิด

เข้าพรรษาคควรทำในสิ่งที่ควรทำควรทาน แต่กลับไปตักตวงสิ่งเลวทราม ยิ่งออกพรรษาก็ยิ่งเทศกาลธรรมทั้ง แล้วก็ไปตักตวงสิ่งเลวทราม ก็ยิ่งทำให้ชีวิตตกต่ำ

ยิ่งก็ควรคิดถึงวันข้างหน้า ที่ผ่านไปเฉพาะที่วัดสวนแก้ว ก็พยายามเทศน์เรื่องเปรตต่างๆ อย่างบอกโยมว่า มีเปรตตัวหนึ่งเป็น “เวมานิกเปรต” คือ “เปรตอยู่วิมาน” มันอยู่วิมาน แต่จิตใจและอารมณ์เป็นเปรต เหมือนกับเศรษฐีปลูกบ้านใหญ่โตอย่างกับวิมาน แต่มีความอยากความต้องการอย่างกับเปรต บางครั้งก็เรียกว่า “มนุษย์สเปโต”

เปรตอยู่วิมานหรือเวมานิกเปรตพวกนี้ ออกพรรษาก็จะออกจากความดีความงามกันหมด จึงเตือนสติให้ออกพรรษาแล้วก็ควรจะต้องศีลธรรมกันต่อไป เพราะชีวิตจะดีได้ต้องมีศีลธรรม มีคุณงามความดี

ก็ขอให้ออกพรรษาปีนี้อย่าได้ออกจากคุณงามความดี อย่าออกจากศีลจากธรรม อย่าเทศกาลธรรมทั้ง เข้าพรรษายังตักตวงบุญกุศลกันเยอะแยะ ออกพรรษาก็ทำต่อไปเถอะ จะได้ดียิ่งๆขึ้นไป ต่อ ยอดความดีสูงเท่าไร ความเสื่อมความตกต่ำมันก็จะไม่เกิด

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 22 กันยายน 2560

SET	-11.44	1,659.05
มูลค่า (ล้านบาท)		64,498.84
SET 100	-19.46	2,381.84
มูลค่า (ล้านบาท)		46,863.96
SET 50	-9.23	1,061.16
มูลค่า (ล้านบาท)		38,209.15
mai	-1.44	574.80
มูลค่า (ล้านบาท)		2,485.31

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	6,657.26	7,461.22	-803.96
ร้อยละ	10.32	11.57	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	18,752.53	20,723.45	-1,970.92
ร้อยละ	29.07	32.13	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	31,055.69	29,230.86	1,824.83
ร้อยละ	48.15	45.32	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,781.46	-15.90
Mid Cap FSTHM	2,470.25	-9.96
Small Cap FSTHS	2,590.39	-1.13
All-Share FSTHA	1,937.37	-13.92
Mid/Small Cap FSTHMS	2,500.00	-8.42
Fledgling FSTHF	2,983.62	+2.06
Shariah FSTSH	1,306.49	-10.21

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.36	บาท
ยูโร	40.21375	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.72625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3525	บาท
เยน	0.30733	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.8295	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ			
ทองแท่ง	ชื่อ	20,250.00	บาท
	ขาย	20,350.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,890.00	บาท
	ขาย	20,350.00	บาท
ตลาดต่างประเทศ			
ฮ่องกง	ชื่อ	1,297.02	ขาย 1,297.41
ลอนดอน	ชื่อ	1,297.09	ขาย 1,297.34

LHTOPPICKขายIPO25ก.ย.

แอล เอช ฟินด์ ประเมินตลาดหุ้นไทยยังโตต่อหลังภาครัฐลงทุนส่งออกและท่องเที่ยวแนวโน้มดี คาดสิ้นปีหน้าดัชนีอยู่ที่ 1,800 จุด ขณะที่กองทุน LH Top Pick Fund (LHTOPPICK) เปิดจองซื้อหน่วยลงทุน 25 กันยายน-4 ตุลาคมนี้ เน้นหุ้นเด่นปัจจัยพื้นฐานดีไม่เกิน 10 ตัว

นายมนรัฐ ผดุงสิทธิ์ กรรมการผู้จัดการบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แอล เอช ฟินด์ จำกัด หรือแอล เอช ฟินด์ ประเมินตลาดหุ้นไทยว่า น่าสนใจหลังจากดัชนีปรับตัวขึ้นทะลุ 1,650 จุด ซึ่งเป็นระดับสูงสุดในรอบกว่า 23 ปี ปัจจัยส่วนหนึ่งมาจากเงินทุนต่างชาติที่ไหลเข้าสู่ตลาดหุ้นไทย เนื่องจากเชื่อมั่นในภาพรวมเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวอย่างต่อเนื่องในครึ่งปีหลัง ซึ่งรัฐบาลดำเนินนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจ เช่น การลงทุนโครงสร้างพื้นฐานด้านคมนาคม การพัฒนาโครงการระเบียงเขตเศรษฐกิจภาคตะวันออก (EEC) เร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ รวมถึงผลดีจากการส่งออกและท่องเที่ยวที่ขยายตัวดีขึ้น

แอล เอช ฟินด์ ประเมินแนวโน้มดัชนีช่วงสิ้นปี 2561 มีโอกาสปรับขึ้นไปอยู่ที่ระดับ 1,800 จุด แม้จะกังวลปัจจัยลบ เช่น เหตุการณ์ในเกาหลีเหนือ การก่อการร้ายในต่างประเทศ แต่ปัจจัยพื้นฐานเศรษฐกิจไทยที่แข็งแกร่ง ประกอบกับปี 2561-2563 จะมีเม็ดเงินลงทุนจากภาครัฐเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ จะช่วยผลักดันเศรษฐกิจให้เติบโตได้ ขณะที่ภาคอุตสาหกรรม

กรรมการท่องเที่ยวปีนี้จะเติบโตจากปริมาณนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงรัฐบาลเร่งสร้างความเชื่อมั่นให้แก่นักลงทุนต่างชาติเพื่อกระตุ้นการเข้ามาลงทุนในประเทศ

นายมนรัฐ ยังกล่าวว่า เตรียมเปิดตัวกองทุนเปิดแอล เอช ท็อป พิค หรือ LHTOPPICK ที่เน้นหุ้นและผลตอบแทน เหมาะสำหรับนักลงทุนที่สามารถรับความเสี่ยงจากการกระจุกตัวของการลงทุนได้ โดยคาดหวังผลตอบแทนที่สูงในระยะยาว LHTOPPICK จะเสนอขายหน่วยลงทุนเป็นครั้งแรก (IPO) ตั้งแต่วันที่ 25 กันยายน-4 ตุลาคมนี้ เพื่อเพิ่มทางเลือกให้แก่ผู้ที่ต้องการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยผ่านการลงทุนในกองทุนรวม

กองทุนเปิด LHTOPPICK มีนโยบายลงทุนในตราสารทุนในประเทศไทย โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน จุดเด่นคือจะเน้นลงทุนในหลักทรัพย์ที่ผ่านการพิจารณาคัดเลือกไม่เกิน 10 หลักทรัพย์ โดยเกณฑ์การคัดเลือกประกอบด้วย 1.เป็นตราสารทุนที่มีปัจจัยพื้นฐานดีหรือ



มนรัฐ ผดุงสิทธิ์

มีแนวโน้มการเติบโตสูงในอนาคต 2.พิจารณาจากผลประกอบการของบริษัทในปัจจุบัน และ 3. แนวโน้มผลประกอบการในอนาคต โดยจะพิจารณาจากรายได้ที่อาจปรับตัวเพิ่มขึ้นหรือผลประกอบการหรือผลกำไรที่สูงขึ้น

อย่างไรก็ตาม ผู้จัดการกองทุนอาจพิจารณาปรับหลักทรัพย์ที่ลงทุนหรือจำนวนหลักทรัพย์ที่ลงทุนมากกว่า 10 หลักทรัพย์เพื่อให้สอดคล้องกับภาวะเศรษฐกิจหรือประกาศคณะกรรมการ ก.ล.ด. หรือสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ด.กำหนด รวมถึงอาจลงทุนหรือมีไว้ซึ่งสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารการลงทุน โดยจะพิจารณาจากภาวะตลาดช่วงนั้นๆ และปัจจัยต่างๆที่เกี่ยวข้อง โดยเชื่อมั่นว่า LHTOPPICK จะเป็นกองทุนที่สร้างผลตอบแทนที่ดีได้



ร่วมงาน : นายเบญจเี่ยม ส่งวัฒนา ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท เอฟเอ็น แพลตฟอร์ม เอ้าท์เลท จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมงาน Thailand Focus 2017 โดยการนำเสนอข้อมูลบริษัทและทิศทางการดำเนินธุรกิจให้แก่กลุ่มนักลงทุนสถาบันทั้งจากในประเทศและต่างประเทศ ทั้งนี้มีผู้ให้ความสนใจเป็นจำนวนมาก

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘เฟซบุ๊ก-อเมซอน’ชิงลิขสิทธิ์ เอ็ด วัตวาร์ด ผู้บริหารของทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด เปิดเผยว่า เฟซบุ๊กยักษ์ใหญ่สื่อสังคมโซเชียล และอเมซอนร้านหนังสือออนไลน์ชั้นนำของโลก มีความสนใจที่จะร่วมลงทุนประมูลลิขสิทธิ์ฟุตบอลพรีเมียร์ลีก ที่จะมีการเจรจาในไม่ช้า

ช่วงต้นเดือนที่ผ่านมา เฟซบุ๊ก เคยเสนอราคาประมูลในส่วนลิขสิทธิ์ถ่ายทอดผ่านระบบดิจิทัล ในราคา 445 ล้านปอนด์ในการประมูลของอินเดีย พรีเมียร์ลีก แต่ไม่ชนะการประมูล ขณะที่ อเมซอน จ่ายเงินไป 37 ล้านปอนด์ ในการไลฟ์ สตรีม การแข่งขันอเมริกันฟุตบอล คีวันพาสตี จำนวน 10 นัดในฤดูกาลนี้

“แน่นอนอยู่แล้ว ผมคิดว่าพวกเขาจะเข้ามาร่วมลงทุนด้วย และเราเองก็ยินดีต้อนรับพวกเขาด้วยความเต็มใจ” วัตวาร์ด กล่าว

‘คอสต้า’กลับ‘ตราหมี’สนใจ

ทีม “สิงโตน้ำเงินคราม” เชลซี ตกหลังรับข้อเสนอของทีม “ตราหมี” แอตเลติโก มาดริด ในการซื้อตัว ดีเอโก้ คอสต้า กลับสู่ทีมอีกครั้งหนึ่ง โดยทางสโมสรจากสเปน เปิดเผยว่า กองหน้าวัย 28 ปี จะเข้ารับการตรวจร่างกายในอีก 2-3 วันที่จะถึงนี้

คอสต้า กองหน้าทีมชาติสเปน ไม่ได้ลงเล่นให้กับทีมเชลซี เลยในฤดูกาลนี้ โดยใช้เวลาส่วนใหญ่ที่บราซิล บ้านเกิดของเขา แต่เขาก็ยังไม่สามารถลงทะเบียนเป็นนักเตะของลา ลิกา ได้ จนกว่าจะถึงเดือนมกราคมปีหน้า คอสต้า นั้น ย้ายจากทีมแอตเลติโก มาดริด มาอยู่กับเชลซี เมื่อ 3 ปีที่แล้วในราคา 32 ล้านปอนด์ ยิงได้ 58 ประตูจากการลงเล่นให้กับเชลซี 120 นัด

‘คอนต้า’ตรอบแพนแปซิฟิก

โจอันน่า คอนต้า มือ 1 ของสหราชอาณาจักร ตรอบแพน แปซิฟิก โอเพ่น เมื่อพ่ายให้กับบาร์โบร่า สไตรโควา จากสาธารณรัฐเช็ก 7-5, 7-6 (7-5) นักหวดสาวมือ 7 ของโลก ขึ้นนำไปก่อน 3-0 ในเซตแรก ก่อนที่ สไตรโควา จะกลับมาพลิกสถานการณ์ได้ และเอาชนะด้วยไทร์เบรกในเซตที่สามสำเร็จ

“เป็นเกมที่เต็มไปด้วยอารมณ์จริงๆ และฉันมีความสุขมาก ที่ชนะได้ในเกมที่พบกับโจอันน่า ฉันพยายามเน้นในทุกๆแต้ม”

‘คลีอปป์’ไม่วิตกผลงาน



เจอร์เกน คลีอปป์ นายใหญ่ทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล ยืนยันว่า เขาไม่รู้สึกตระหนก หรือกลัวอะไร หลังจากทีมมีผลงานที่น่าผิดหวังในช่วงนี้ เมื่อไม่สามารถเอาชนะ 4 นัดหลังสุดล่าสุด ตกรอบสาม คาราบาว คัพ ด้วยน้ำมือของทีม “จิ้งจอกสยาม” เลสเตอร์ ซิตี้ เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา

อย่างไรก็ตาม คลีอปป์ เชื่อว่าทีมของเขาอยู่ในสถานการณ์ที่ไม่ดีนัก แต่สำหรับเขาแล้ว ไม่มีเหตุผลที่จะต้องวิตกแต่อย่างใด

“คุณอาจจะคิดไปได้ แต่สำหรับผมอาจจะมึล็ก 1 เปอร์เซ็นต์ ที่อาจจะวิตกกังวลบ้าง” คลีอปป์ กล่าว “มันเป็นเกมฟุตบอล เรามีแต้มและจาก 4 เกมที่ผ่านมา ชัดเจนเราเป็นทีมที่ดีกว่า แต่เราไม่ได้ผลการแข่งขันที่เราตั้งใจ สิ่งที่จะต้องกังวลบ้าง ก็คือผลการแข่งขันที่ไม่เข้าข้างพวกเรา หรือว่า เราอาจจะพูดว่า เราอาจจะไม่ดีที่จะเล่นฟุตบอล หรือคุณคิดว่า จะมีทีมไหนในโลก ต้องการที่เล่นกับทีมเราในเวลานี้?”

“หรือจะตั้งความหวังเหมือนกับทีมเบิร์นลีย์ ที่พยายามเล่นลูกตั้งเตะ แล้วจะได้ในสิ่งที่คุณต้องการ คุณอาจจะมองว่า ปัญหาอยู่ที่เกมรับ เหมือนที่พูดกันมา 500 ปีแล้ว คุณเองก็อาจจะคิดแบบนี้ได้ แต่ผมไม่คิดแบบนั้น ผมไม่รู้จัก กังวลแต่อย่างใด ผมไม่คิดว่าเป็นคือสารที่ต้องออกไปในช่วงนี้ ผมไม่สามารถที่จะไปห้ามความคิดของคนอื่นได้”

คลีอปป์ ยอมรับว่า ความหวังของทีมลิเวอร์พูลนั้นมากกว่าทีมอื่นๆ ที่เขาเคยเป็นโค้ชมาก่อน ทั้งๆที่ทีมลิเวอร์พูล นั้นห่างเหินความสำเร็จในพรีเมียร์ลีกมานานมากแล้ว โดยเขามองว่าความสำเร็จของทีมจากแมนเชสเตอร์ช่วงต้นฤดูกาล เป็นเหตุผลที่ทำให้เกิดความกดดันทวีคูณที่แอนฟิลด์

“ทุกๆที่ก็ไม่แตกต่างกัน แต่ที่ความคาดหวังอาจจะมีมากกว่าที่อื่นเล็กน้อย” คลีอปป์ กล่าว “มันเป็นเรื่องที่ยากที่นี้ หากว่าคุณไม่ได้เป็นเบอร์ 1 ทั้งๆที่พวกเขาไม่ได้เป็นเบอร์ 1 มา 25 ปีหลังสุด โดยเฉพาะอย่างยิ่งเมื่อทีมจากแมนเชสเตอร์กำลังมีผลงานที่ดี ทำให้งานยากขึ้นไปอีก ซึ่งผมไม่สามารถเปลี่ยนแปลงอะไรตรงนี้ได้ สิ่งที่ผมทำได้คือ ทำให้สถานการณ์มันเย็นลง และทำให้ในสิ่งที่ถูกต้องอีกครั้ง”

‘เวงเกอร์’ไม่มีปัญหา‘ซานเชส’

อาร์แซน เวงเกอร์ นายใหญ่ทีม “ปืนใหญ่” อาร์เซนอล ยืนยันทีมไม่มีปัญหาอะไรในการวางตัว อเล็กซิส ซานเชส กองหน้าของทีม ลงเล่นในแต่ละรายการช่วงที่ผ่านมา ยืนยันต้องการให้นักเตะเรียกความฟิตกลับมาเหมือนเดิม

ซานเชส มีโอกาสลงเล่นตั้งแต่ต้นเกมให้กับอาร์เซนอล ในเกมที่เอาชนะดอนคาสเตอร์ 1-0 ในรอบสาม คาราบาว คัพ เมื่อวันพุธที่ผ่านมา ก่อนหน้านั้น กองหน้าทีมชาติชิลี ก็ได้มีโอกาสลงเล่นตั้งแต่ต้นเกมในยูโรป้า ลีก นัดที่พบกับทีมเอฟ-

ซี โคโลญจน์ แต่หลายคนเริ่มสงสัย เนื่องจากเกมพรีเมียร์ลีก ที่ลงทำศึกลอนดอน ดาร์บี้แมตช์ กับทีมเชลซี เมื่อวันอาทิตย์ที่ผ่านมา ซานเชส มีชื่อเป็นเพียงตัวสำรองเท่านั้น ซึ่งในเรื่องนี้ อาร์แซน เวงเกอร์ นายใหญ่ของทีม ให้ความเห็นว่า “ไม่มีทัศนคติที่แตกแยกอะไรในทีม ผมเพียงแต่ต้องการให้กลับมาฟิตเต็มร้อย และสำหรับผม ยูโรป้า ลีก กับลีก คัพ มีความสำคัญเหมือนกัน ผมเพียงแต่ต้องการให้เขาลงแข่งและกลับมาในฟอร์มที่ดีที่สุดของเขา”

CHINA
TODAY

กวีวรรณ วรรณสาสน์
editor59lokwannee@gmail.com

มาตรการโหดหนักติดนาน 22 ปี

สองผู้ต้องสงสัยในคดีฆาตกรรม เมื่อ 22 ปีก่อน ถูกตำรวจมณฑลเจ้อเจียงจับกุมได้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

เหตุการณ์สะเทือนขวัญนี้เกิดขึ้นในเช้ามีดของวันที่ 29 พฤศจิกายน 1995 ในโรงแรมขนาดเล็กธุรกิจครอบครัวในหมู่บ้านแห่งหนึ่งเมืองหูโจว มณฑลเจ้อเจียง

ตำรวจพบศพเจ้าของโรงแรมและแขกที่มาพักในห้องพักของโรงแรม และพบศพภรรยาและหลานชายของเจ้าของโรงแรมอยู่ในห้องพักข้างๆ

เหยื่อทั้ง 4 รายเสียชีวิตจากอาวุธที่มีลักษณะมนต์ไปทีบริเวณกะโหลกศีรษะ จากการสืบสวนพบว่า การฆาตกรรมนี้เกิดจากคนร้ายต้องการปล้นทรัพย์

ผู้ต้องสงสัยในคดีนี้คือ แขก 2 คนที่เข้ามาพักก่อนเกิดเหตุหนึ่งวันและหายตัวไปหลังจากเหตุฆาตกรรม โดยพยานให้ข้อมูลว่า สำเนียงของแขกทั้ง 2 คนนี้น่าจะมาจากทางใต้ของมณฑลอานฮุย

อย่างไรก็ตาม ผู้ต้องสงสัยทั้ง



2 คนไม่ได้ทั้งข้อมูลอะไรไว้ให้ทางตำรวจ และเจ้าหน้าที่สามารถตามสืบได้เลย แม้ว่าทางเจ้าหน้าที่ตำรวจจะพยายามเก็บรอยนิ้วมือ รอยเท้า และผ้าเช็ดตัวที่คนร้ายใช้

แต่ด้วยข้อจำกัดของเทคโนโลยีเมื่อ 22 ปีก่อน ทำให้ทางตำรวจมืดแปดด้าน และคดีมาถึงทางตัน

จนกระทั่งเดือนมิถุนายนที่ผ่านมาเมื่อ ที่ทางตำรวจนำคดีนี้มาเปิดผ่นอีกครั้ง โดยอาศัยเจ้าหน้าที่ตำรวจกว่า 100 นายและการสอบถามคนที่เกี่ยวข้องมากกว่า 3,000

คน จุดประสงค์เพื่อหาตัวคนร้ายให้ได้

ด้วยความล้ำหน้าด้านเทคโนโลยีนิติวิทยาศาสตร์ ทำให้สุดท้ายพบ DNA ที่ตรงกับ DNA ในน้ำลายบนกันบูทที่พบในที่เกิดเหตุฆาตกรรมครอบครัวสกุลหลิวในเขตหนันหลิง เมืองหูโจว มณฑลอานฮุย

ซึ่งหนึ่งในผู้ต้องสงสัย หลิวเปียว (นามสมมุติ) ได้ถูกจับกุมเมื่อวันศุกร์ที่ 11 สิงหาคมที่ผ่านมาเมื่อ

และ หวาง หมิง (นามสมมุติ) ผู้ต้องสงสัยคนที่สอง ก็ถูกจับกุม

ได้ที่เมืองเซียงไฮ้ในเวลาไล่เลี่ยกัน จากข้อมูลที่เปิดเผยโดยสำนักข่าวความปลอดภัยสาธารณะมณฑลเจ้อเจียงกล่าวว่า ผู้ต้องหาทั้งสองต้องการขโมยเงินของแขกที่เข้ามาพักในห้องเดียวกับพวกเขา แต่ทั้งสองตัดสินใจสังหารแขกคนนั้นเพราะแขกคนนั้นจับได้

ด้วยความต้องการปิดความผิดของพวกตน ทั้งคู่จึงวางแผนจะฆ่าปิดปากเจ้าของโรงแรม ด้วยการล่อให้เจ้าของโรงแรมเข้ามาในห้องและจัดการสังหารเป็นรายที่สอง และล่อให้ภรรยาและหลานชายของเจ้าของเข้าไปในห้องข้างๆและจัดการสังหารเป็นรายที่ 3 และ 4 ตามลำดับ

จากนั้นทั้งคู่ค้นหาทรัพย์สินซึ่งมีเพียงนาฬิกา 1 เรือนและของมีค่าเพียง 2-3 ชิ้น และแยกย้ายกันหลบหนี

ปัจจุบัน ผู้ต้องหาทั้งสองคือ หลิวในวัย 53 ปี ประกอบอาชีพนักเขียนและหัวหน้ากองบรรณาธิการนิตยสารโรงเรียนแห่งหนึ่ง และหวางในวัย 64 ปีประกอบอาชีพผู้แทนบริษัทที่ปรึกษาด้านการลงทุนแห่งหนึ่ง

กวีบุรุษ



กวีบุรุษ
editor59lokwannee@gmail.com

ฉบับนี้ขอเสนอสุภาษิตที่ว่า “อี๋อี๋ ได้ ลุย” หรือ “น้ำเต้าสายเข็มขัด”

ตำนานเล่าว่า จักรพรรดิสุยเหวินตี้ หยางเจียน ได้ล้มราชวงศ์โจวและสถาปนาราชวงศ์สุย ปกครองบ้านเมืองได้อย่างเป็นปึกแผ่น ทางด้านเหนือใช้นโยบายที่สร้างความสุขให้แก่ประชาชนและกองทัพก็เข้มแข็ง แต่ตอนนั้นแคว้นเฉาที่อยู่ทางใต้ของแม่น้ำ

น้ำเต้าสายเข็มขัด

ฉางเจียงกลับแข็งข้อ ไม่สนใจนโยบายของทางราชสำนักสุย เพราะเชื่อว่าทางราชสำนักสุย ไม่สามารถข้ามน้ำมาต่อสู้ได้ง่าย

ครั้งหนึ่ง จักรพรรดิสุยเหวินตี้ได้เชิญให้ เกาเอิง มาพูดคุยเกี่ยวกับการปราบแคว้นเฉา เกาเอิงได้กราบทูล จักรพรรดิว่า “พืชพรรณของทางใต้แม่น้ำนั้นสุกเร็วกว่าทางเหนือแม่น้ำของพวกเรา ดังนั้น พวกเราอาศัยฤดูเก็บเกี่ยวของพวกเขามาเป็นประโยชน์ โดยทำเป็นยกกองทัพเข้าไป แ่นนอนว่าทางการยอมหันมาสนใจเตรียมทหารเพื่อป้องกันการรุกรานมาก

กว่าการเก็บเกี่ยว

“จากนั้น พอพวกเขาเตรียมพร้อมเสร็จแล้ว เราก็ไม่ยกกองทัพไป ทำเช่นนั้นหลายครั้ง จนพวกเขาไม่เชื่อ และไม่เตรียมพร้อม พวกเราค่อยยกกองทัพเข้าไปปราบปราม อีกทั้ง การเก็บผลผลิตของทางใต้แม่น้ำก็มักจะเก็บในยุ้งฉางที่ทำจากฟาง และหญ้า หากเราเผาทำลายหลาย ๆ ปี สุดท้ายประเทศก็จะอ่อนแอและง่ายที่จะปราบปราม”

สุยเหวินตี้ปฏิบัติตามแผนของ เกาเอิง โดยดำเนินการทั้งหมด 7 ปี สุดท้ายในปี ค.ศ. 588 ก็ได้ยกกองทัพจริงเข้ายึดแคว้นเฉา พระองค์กล่าวกับเกาเอิงว่า “ข้าคือพ่อแม่ของประชาชาติ หากเพียงเพราะแม่น้ำสายเล็กๆ เต้าเข็มขัดมาเป็นอุปสรรค ข้าก็จะไม่ช่วยเหลือประชาชนของข้ากระนั้นหรือ”

สุยเหวินตี้บัญชาให้ทางกว้างเป็นแม่ทัพกองทัพหนึ่งแสนเข้าตีแคว้นเฉา สุดท้ายสามารถปราบปรามและทำลายแคว้นเฉาได้สำเร็จ

น้ำเต้าสายเข็มขัด หมายถึงถึงแม้ว่าจะมีแม่น้ำ ทะเลสาบหรือทะเลมหาสมุทรใดมากั้นขวาง หากแต่ระยะทางก็ไม่อาจจะขวางกั้นได้

น้ำเต้าสายเข็มขัด หมายถึงถึงแม้ว่าจะมีแม่น้ำ ทะเลสาบหรือทะเลมหาสมุทรใดมากั้นขวาง หากแต่ระยะทางก็ไม่อาจจะขวางกั้นได้

ทำเนียบชาติการศึกษาเด่น



In Brief : ย่อความ

บริษัทสำรวจข้อมูลชั้นนำแห่งอังกฤษ จัดอันดับประเทศที่มีระบบการศึกษาที่สามารถพัฒนาบุคลากรมีประสิทธิภาพที่สุด ปรากฏว่านิวซีแลนด์ผงาดอันดับ 1 โลก ขณะสิงคโปร์ดีที่สุดในเอเชีย

พัฒนาบุคลากร

สำหรับประเทศคุณภาพการศึกษาดีที่สุดในเกณฑ์ดังกล่าว 10 อันดับแรกของโลก ประกอบด้วย (1) นิวซีแลนด์ (2) แคนาดา (3) ฟินแลนด์ (4) สวิตเซอร์แลนด์ (5) สิงคโปร์ (6) สหราชอาณาจักร (7) ญี่ปุ่น (8) ออสเตรเลีย (9) เนเธอร์แลนด์ และ (10) เยอรมนี

ส่วนอันดับในเอเชีย (ไม่รวมประเทศตะวันออกกลาง) ประกอบด้วย (1) สิงคโปร์ (2) ญี่ปุ่น (3) เกาหลีใต้ (4) ฮองกง (5) ไต้หวัน (6) ฟิลิปปินส์ (7) เวียดนาม (8) อินเดีย (9) จีน และ (10) อินโดนีเซีย

นอกจากจัดอันดับแล้ว อีไอยูยังจัดระดับคุณภาพการศึกษาเป็น 4 กลุ่ม ประกอบด้วย (1) กลุ่มประเทศดีที่สุดในโลก (2) กลุ่มประเทศดี (3) ปานกลาง และ (4) ต้องปรับปรุง

เฉพาะประเทศ 10 อันดับของเอเชียตามที่ระบุ มีสิงคโปร์และญี่ปุ่นอยู่ในกลุ่มดีที่สุดในโลก ขณะที่ไต้หวันและฮ่องกงอยู่ในกลุ่มดี ส่วนฟิลิปปินส์อยู่ในกลุ่มปานกลาง และเวียดนาม อินเดีย จีน รวมทั้งอินโดนีเซีย อยู่ในกลุ่มต้องปรับปรุง

สำหรับประเทศไทย ไม่อยู่ในกลุ่ม 35 เขตเศรษฐกิจ ที่อีไอยูเลือกประเมิน ทำให้ไม่มีข้อมูลเปรียบเทียบ

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



บริษัทสำรวจข้อมูลแห่งอังกฤษ ร่วมกับมูลนิธิชื่อดังสนับสนุนการศึกษา ได้ประมวลและวิเคราะห์ระบบการศึกษาของประเทศกลุ่ม

เป้าหมายทั่วโลก พบว่านิวซีแลนด์เป็นชาติที่มีระบบการศึกษาทรงประสิทธิภาพที่สุด ขณะสิงคโปร์ผงาดเป็นแชมป์ทวีปเอเชีย

หน่วยงาน 2 แห่ง ที่จัดทำอันดับโลกในเรื่องดังกล่าว ได้แก่ บริษัทวิจัย Economist Intelligence Unit (EIU) ในเครือ Economist Group แห่งอังกฤษ และ Yidan

Prize Foundation ซึ่งเป็นมูลนิธิมอบรางวัลในทางการศึกษาใหญ่ที่สุดในโลก แห่งฮ่องกง

2 หน่วยงานดำเนินการประเมินระบบการศึกษาของ 35 เขตเศรษฐกิจที่สำคัญ ซึ่งมีจีดีพี (GDP) รวมกัน คิดเป็น 88% ของจีดีพีทั่วโลก และมีประชากรรวมกัน คิดเป็น 77% ของประชากรทั่วโลก

จุดประสงค์หลักของโครงการอยู่ที่การระบุประเทศที่มีระบบการศึกษา สามารถพัฒนาบุคลากรอายุระหว่าง 15-24 ปี ให้มีคุณภาพเด่นทั้งด้านความรู้ ทักษะ และวิถีคิด พร้อมออกไปทำงานขับเคลื่อนสังคมในด้านต่าง ๆ อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดทำผลการประเมินเป็นอันดับในชื่อ “Worldwide Educating for the Future Index”

อีไอยู (EIU) และมูลนิธิที่เป็นพันธมิตรร่วมทำงาน ระบุว่า โครงการนี้เป็นโครงการแรกของโลก ที่ดำเนินการประเมินระบบการศึกษา ครอบคลุมและสมบูรณ์แบบที่สุดในด้านประสิทธิภาพการ

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาส ใช้ชื่อภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “Trump on Asia-Pacific” สะท้อนภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก อยู่ในข่าย “เสี่ยงภัย” จากความไม่แน่นอน คาดเดายาก ของผู้นำสหรัฐ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4673 (1198) วันจันทร์ที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน !!!

หลายอัตรา

★ช่างแพตเทิร์นชุดเด็ก



ชำนาญงาน

★พนักงานคุมสโตร์

★พนักงานขับรถยนต์

★ธุรการ/ทั่วไป



สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่

เลขที่ 583 ซ.เจริญนคร 40 แขวงบางลำพูล่าง
เขตคลองสาน กรุงเทพฯ 10600

โทร. 08-1551-9768, 0-2862-7079

Pattern-P1-140917-416

รับสมัครด่วน

พนักงานขับรถ ผู้บริหารญี่ปุ่น 1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35-45 ปี
- มีความซื่อสัตย์และความอดทน
- มีประสบการณ์ขับรถโรงแรมจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้พอสมควร
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด • ทำงาน 6 วัน/สัปดาห์
- เงินเดือน 13,000 บาทต่อเดือน หรือพิจารณาตามความสามารถ (ไม่รวมค่าเบี้ยเลี้ยงและค่าล่วงเวลา)

สนใจติดต่อได้ที่ บริษัท ออร์บัส จำกัด เลขที่ 898
อาคารเพลินจิตทาวเวอร์ ชั้น 5 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน
กรุงเทพฯ 10330 โทร. 02-263-0150 (คุณภัทระวรรณ)

02263-OM-210917-02



บริษัท โกลบอล เมช จำกัด

รับสมัครด่วน

Sales Manager 7 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้า IT/Network/Envicool/Power

Sales Manager 4 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Sales (ต่างจังหวัด) 10 อัตรา

- ประสบการณ์ขายสินค้าเกษตร

Project Manager 3 อัตรา

- ประสบการณ์ด้านบริหารโครงการ

สวัสดิการ : เทียบเท่า บมจ.

สนใจติดต่อสมัครงานฝ่ายบุคคล บริษัท โกลบอล เมช จำกัด
อาคารธนภัทรพรอพเพอร์ตี้ ชั้น 2
เลขที่ 350 ถ.รามอินทรา แขวงท่าแร้ง เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2509-9988, 08-6336-3933

E-mail : hr@gmesh.com, hr02@gmesh.com

GroBal-P1-200917-416

บริษัท ขาเทว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

บริษัทชั้นนำด้านโทรศัพท์มือถือ และอุปกรณ์เสริมโทรศัพท์มือถือที่มีคุณภาพ
ภายใต้เครื่องหมายการค้า "INFONE" INFONE

รับสมัคร
ด่วน

1. พนักงานขายทางโทรศัพท์ (Telesales) 5 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • สนทนาโดยใช้โทรศัพท์ได้ดี
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • เงินเดือน+ค่าคอมมิชชั่น+ประกันสังคม

2. พนักงานขายกรุงเทพฯ 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รักงานบริการ บุคลิกดี • มีพาทะเบียนของตนเอง
- รายได้ดี มีค่าตอบแทน มีค่าจ้าง มีค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ

3. พนักงานขายต่างจังหวัด 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รักงานบริการ บุคลิกดี • มีพาทะเบียนของตนเอง
- มีพาทะเบียนของตนเอง • รายได้ดี มีค่าตอบแทน มีค่าจ้าง มีค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ

4. พนักงานขายหน่วยรถเงินสด 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปี • วุฒิ ป.3 -ปริญญาตรีทุกสาขา • มีใบอนุญาตขับรถ • มีพาทะเบียนของตนเอง
- สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานต่างจังหวัดได้ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

5. พนักงานประสานงานขาย 5 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ ป.3 -ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีประสบการณ์ด้านคอมพิวเตอร์
- มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างซ่อมโทรศัพท์ 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • หากมีประสบการณ์ด้านซ่อมโทรศัพท์มือถือ 1-2 ปี จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถ • รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และบริเวณใกล้เคียงเป็นอย่างดี
- หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • มีเงินเดือน, เบี้ยเลี้ยงวัน, เบี้ยขยัน

8. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ ป.3 ขึ้นไป • ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว • มีความซื่อสัตย์

9. Messenger 3 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และบริเวณใกล้เคียงเป็นอย่างดี • มีพาทะเบียนของตนเอง

สวัสดิการ : ค่าคอมมิชชั่น, ค่าล่วงเวลา, ขาดงาน, ประกันสังคม, งานเลี้ยงประจำปี, โบนัส

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายสมัครงานมาที่ บริษัท ขาเทว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 86/77 ซอยลาดพร้าว 71 ถนนลาดพร้าว แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ 10310
ติดต่อ ผ่านบุคคล Tel. 0-2538-7117 # 413 E-mail : ctw_phone2@hotmail.com

CHATE-P1-160217-01

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานสายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ซื่อสัตย์ มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับขี่ยประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารหรือทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ทั้ง ไร่นาน ห้วยหมาก, มินบุรี จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เงินกองทุนสำรอง เลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่
บริษัท โอสถสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)
เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หญิงพจน์
hisonews@gmail.com



★ 08.00 น. **ดร.ภก.นิลสุวรรณ ลีลารัตน์** นายกสภาเภสัชกรรม ปาฐกถาพิเศษเรื่อง “วิชาชีพเภสัชกรกับการดูแลสุขภาพประชาชน” ในการประชุมวิชาการ วันเภสัชกรโลก ที่ห้องประชุม 702 อาคาร 80 ปี คณะเภสัชศาสตร์

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ★ 08.00 น. **อรรถพล อุทชัยบุลย์** รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ หน่วยธุรกิจน้ำมัน บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) และ อภิรมย์ สุขประเสริฐ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร ร่วมลงนามบันทึกความเข้าใจโครงการ “ปตท.-ธ.ก.ส. ร่วมพลังร่วมใจช่วยเกษตรกร” ที่ปตท. ที่สำนักงานใหญ่ ★ 09.30 น. **พจณี คงคล้าย** ผู้ช่วยผู้จัดการ

ใหญ่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) และ วรพรรณ ธาราภูมิ กรรมการและประธานกรรมการบริหาร บลจ.บัวหลวง แฉลงข่าวเปิดตัว ‘กองทุนรวมบัวหลวงหุ้นธรรมาภิบาลไทย B-THAICG’ ที่บริเวณลานหน้าธนาคารกรุงเทพ สำนักงานใหญ่ ★ 13.00 น. **ดร.สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์** ประธานสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย (ทีดีอาร์ไอ) จัดโครงการ Redesigning Thailand ปี 4

“เปิดแคมป์ จักรระบบการศึกษาไทยมาปรับทัศนคติ” ที่ห้องประชุมชั้น 2 ทีดีอาร์ไอ ★ 17.00 น. **เชมทัตต์ พลเดช** กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท อสมท จำกัด (มหาชน) แฉลงข่าวเปิดตัวชุดที่ใช้ในการประกวด “MISS TOURISM QUEEN INTERNATIONAL 2017” ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน ที่ห้องต้นจางปาร์ค ชั้น 8 โรงแรม AMARA BANGKOK

ความรู้โรคมะเร็ง



โรงพยาบาลมะเร็งสมัยใหม่กว่างโจว แสตมป์ฟอรั่ม เตรียมจัดงานเสวนาที่จังหวัดชลบุรี ชี้แนะภัยเงียบโรคมะเร็งร้าย พร้อมชูเทคนิครักษามะเร็งด้วยเทคโนโลยีทันสมัย บาดแผลน้อยลง ย่นระยะการรักษา ทีมแพทย์การันตีเซลล์มะเร็งระยะ 3-4 รักษาได้ตรงจุด แคมไร้มลกระทบต่อเนื่องปลอดภัยโดยรอบ

นายหยาง หงปิน ผู้จัดการสำนักงานประจำประเทศไทยโรงพยาบาลมะเร็งสมัยใหม่กว่างโจว แสตมป์ฟอรั่ม กล่าวว่า โรงพยาบาลมะเร็งสมัยใหม่กว่างโจว เป็นโรงพยาบาลในเครือบริษัท ป่ออ้าย เมดิคอล เซอร์วิส กรุ๊ป ก่อตั้งมานานถึง 12 ปี โดยมีเป้าหมายด้านการรักษามะเร็งเป็นหลัก ได้ผ่านการรับรองคุณ-

ภาพสถานพยาบาล JCI (The Joint Commission International) สำหรับการรักษามะเร็งและมีความโดดเด่นในด้านการรักษาแบบเฉพาะจุด บาดแผลเล็ก ผสมผสานระหว่างแพทย์แผนจีนและตะวันตก โดยมีเทคโนโลยีการรักษามะเร็งที่ทันสมัยถึง 18 อย่าง ได้แก่ การใช้คีโมเฉพาะจุด การรักษาโดยใช้ความเย็น และการปลูกถ่ายเซลล์ภูมิคุ้มกัน เป็นต้น

นายหยาง หงปิน ยังเผยอีกว่า “เรามีศูนย์ให้คำปรึกษาประจำประเทศไทยก่อตั้งมานาน 6 ปี อยู่ติดใช้เบอร์วีลด์ โดยมีแพทย์ผู้เชี่ยวชาญด้านเทคนิคการรักษาโรคมะเร็งจากประเทศจีน ในปีนี้เรามีการจัดเสวนาให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งแก่ประ-

ชาชนชาวไทยอย่างต่อเนื่อง โดยเริ่มจากกรุงเทพฯ, จังหวัดภูเก็ต, จังหวัดสุราษฎร์ธานี, จังหวัดเชียงใหม่, จังหวัดนครสวรรค์ และได้รับความสนใจจากประชาชนในพื้นที่เป็นอย่างดี

และล่าสุดจะจัดสัมมนาในวันเสาร์ที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 เวลา 09.30-12.30 น. ที่โรงแรมทศนาการ์เด็นท์ อำเภอบางแสน จังหวัดชลบุรี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ประชาชนเล็งเห็นความสำคัญในการเฝ้าระวังและป้องกันโรคมะเร็ง โดยเริ่มจากพฤติกรรมมารับประทานอาหาร รวมไปถึงให้ความรู้ในการรักษาตัวสำหรับผู้ที่เป็นมะเร็งอีก โดยภายในงานผู้ร่วมงานจะได้รับฟังการบรรยายจาก

ทีมแพทย์ผู้เชี่ยวชาญด้านโรคมะเร็งจากประเทศจีน พร้อมทั้งยังมีผู้ป่วยที่รักษาโรคมะเร็งได้สำเร็จมาร่วมถ่ายทอดเรื่องราวประสบการณ์การรักษาโรคมะเร็งระยะสุดท้าย รวมถึงเจาะลึกขั้นตอนการรักษาและเทคนิคเชิงลึกด้วยนวัตกรรมที่ทันสมัยที่มีคุณสมบัติหลายอย่าง นอกจากนี้ยังเปิดโอกาสให้ผู้ป่วยโรคมะเร็งรับคำปรึกษาจากหมออย่างใกล้ชิดฟรีโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆทั้งสิ้น

สำหรับผู้สนใจสามารถ ลงทะเบียนร่วมงานได้ที่เบอร์ 02-645-2499, 08-2799-2888, 09-9671-9321 หรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ <http://www.moderncancerthai.com>

สังคม

โลกวันนี้



สมชาย หาญหิรัญ ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม เป็นประธานมอบรางวัลและประกาศเกียรติคุณแก่สถานประกอบการที่เข้าร่วม “โครงการพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของอุตสาหกรรมแปรรูปการเกษตรในภูมิภาค” เพื่อเพิ่มมาตรฐานการผลิตตามโมเดลอุตสาหกรรม 4.0



จิรุตติ อิศรางกูร ณ อยุธยา ผู้อำนวยการส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) แถลงข่าว โครงการ “ก้าวตามรอยพ่อ ประชุมเมืองไทย อิ่มใจตามรอยพระราชดำริ” ตามแนวคิด ๓ พอ (พอเพียง/เพิ่มพูน/พัฒนา) ที่หอศิลปวัฒนธรรมแห่งกรุงเทพมหานคร



ไพบูลย์ กนกวัฒนาวรรณ และ สุพงศ์ ชยุตสาทกิจ ร่วมกันเปิด “กูร์เมต์ มาร์เก็ต” ซูเปอร์มาร์เก็ตระดับเวิร์ลด์คลาส สาขาใหม่ล่าสุด ที่ MRT สถานีลาดพร้าว โดยมี พีระ อัศวภรณ์, พ.ต.ท. อนุศิลป์ สิริเวชชะพันธ์, ชัยรัตน์ เพชรดาภู, ทิพย์สุดา ยัมวิไล, ณัฐวุฒิ ตรีวิศวะเวทย์ และ ชูติเดช ผู้เจริญทั่ว ร่วมงาน



ปณต สิริวัฒนภักดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบจก.ทีซีซี แอสเซ็ทส์ และ ม.ล.ตรีสุข สิริวัฒนภักดี ร่วมกับคณะผู้บริหาร บจก.เอเชีย ไฮเร็ก้า นำโดย ลัดดา มงคลชัยวิวัฒน์ เปิดศูนย์ถลุงธุรกิจไฮเร็ก้า HORECA SQUARE @ CW TOWER ที่ชั้น 3-5 ซิตีเบิ้ลยู ทาวเวอร์



อนิพัทธ์ ศรีรุ่งธรรม กรรมการบริหาร บริษัท ออโรรา ดีไซน์ จำกัด พร้อมด้วย ลภัสสรดา ฤติวงศศิริ ผู้อำนวยการธุรกิจเพชร จัดงานเปิดตัว ออโรรา ไดมอนด์ พร้อมแนะนำคอลเลกชัน ‘ดี อัลติเมท เลิฟ’ โดยมีพันธมิตรจากต่างประเทศ ให้เกียรติร่วมแสดงความยินดี



ชินจิ ซาซากิ พร้อมด้วย เรียวจิ อันโด รองประธานกรรมการ มูลนิธิมิตซูบิชิ อิเล็กทริกไทย พร้อมคณะกรรมการมอบทุนการศึกษาแบบต่อเนื่องจบการศึกษาโดยไม่มีข้อผูกมัด ให้แก่นิสิตนักศึกษาคณะวิศวกรรมศาสตร์จาก ม.เชียงใหม่ จุฬาฯ ม.เกษตรศาสตร์ และม.ธรรมศาสตร์



ชาติชาย พยุหนาวีชัย ผู้อำนวยการธนาคารออมสิน นำคณะผู้บริหาร พนักงาน และลูกจ้างธนาคารออมสิน พร้อมด้วย นางกนกรัตน์ พันธันรา ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพญาไท ร่วมทำกิจกรรม “Big Cleanung Day” บริเวณถนนซอยอารีย์ เพื่อเตรียมการจัดทำโครงการสตรีทฟู้ด



ชัยภักดิ์ เตมียบุตร ผู้อำนวยการฝ่ายสำนักกรรมการผู้จัดการ บริษัท ทางยกระดับดอนเมือง จำกัด (มหาชน) นำทีมผู้ใช้ทางที่เข้าร่วมกิจกรรม “Tollway Rally Thank you User ขอขอบคุณผู้ใช้ทาง แรลลี่สุดพิเศษ ตามรอยพ่อ” เพื่อเป็นการขอบคุณผู้ใช้ทางและเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในประเทศ

สังคม

โลกวันนี้



พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และคณะ เดินทางมาประชุมคณะรัฐมนตรีสัญจร พร้อมเข้าพำนักที่โรงแรมคลาสสิก คาเมโอ ออชญา ในเครือเคป&แคนทารี ไฮเทลส์ โดยมี รอชิตี หิมเป็นหมาน ผู้จัดการทั่วไป และ มกริน พรหมโยธี ให้การต้อนรับอย่างอบอุ่น



พลเอกณะศักดิ์ ปฐมมาประกร รองนายกรัฐมนตรีเป็นประธานพิธีอัญมพระตำน้ำประจำปีพุทธศักราช 2560 โดยมี กฤษฎาพงษ์ ศรี ปลัดกระทรวงวัฒนธรรม, พินัย หัตถกิจโกศล ผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบูรณ์, มานัส ทารัตนใจ อธิบดีกรมการศาสนา ร่วมงาน ที่บริเวณท่าน้ำวัดโบสถ์ชะมาร จ.เพชรบูรณ์



สุทธิเกียรติ จิราธิวัฒน์ มอบช่อดอกไม้และเลี้ยงแสดงความยินดีให้แก่ นักรเทศ พลากร ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นรองอธิบดี กรมเศรษฐกิจระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ โดยมี นพ.ฟิลิปดา พลากร, พ.ต.อ.นาวีรัตน์นาวา, วิกรม บวรรัตนรักษ์, สังข์ ว่องปรีชา, ญัฐนาท วิรัชพันธุ์ ร่วมงาน



นาวาโทหญิงแพทย์หญิงอุบลวัฒน์ จรุงเรืองฤทธิ์ ผู้อำนวยการศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติ สภากาชาดไทย, ดร.ลักขณา ลีละยุทธโยธิน ประธานอนุกรรมการรณรงค์เพิ่มผู้บริจาคโลหิต คณะกรรมการจัดหาและส่งเสริมผู้ให้โลหิตแห่งสภากาชาดไทย เปิดโครงการ “แบรนด์...ยังปลัด พลังเพื่อเลือดใหม่” ประจำปี 2560



ณิพัฒน์ อรุณศิริสกุล ประธานบริหาร ภัตตาคารเล่งหงษ์ พร้อมด้วย ญัฐพัชร์ อรุณศิริสกุล ผู้บริหาร ภัตตาคารเล่งหงษ์ สาขาพระราม 2 และ สาขาสุขุมวิท 62 แถลงข่าว “ภัตตาคารเล่งหงษ์ ครบรอบ 55 ปี” พร้อมเปิดตัว 2 แบรินด์น้องใหม่ “เล่งหงษ์ คิทเชน” และ “ริวโฮ ซูชิ บาย เล่งหงษ์”



กิตติเชษฐ สติยพันธ์ ผู้ช่วยฝ่ายการตลาด บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) นำผลิตภัณฑ์ทิปโก้ เวย์ มอแบ็กส์มากมายโดแห่งประเทศไทย ฯ เพื่อสนับสนุนการฝึกซ้อม และการแข่งขันของนักกีฬา โดยมี พัทรี พิชัยแพทย์ ผู้ฝึกสอนกีฬายูโด และเหล่านักกีฬายูโดทีมชาติไทยร่วมรับมอบ



สุพรรณษา เวชกามา ผู้ชนะจากการแข่งขันในกิจกรรม “U Can Dance” ซึ่งจัดโดย U BEER มอบเงินรางวัลจำนวน 30,000 บาท ให้กับมูลนิธิสันติสุข และอีก 20,000 บาท ให้กับทีม UP TO GU ขณะที่ U BEER ก็ได้ร่วมบริจาคและมอบเงินสมทบอีกเท่าตัว



นพ.มานัส โพธาภรณ์ ผู้อำนวยการ โรงพยาบาลราชวิถี เป็นประธานเปิดงานเดิน-วิ่งเพื่อผู้ป่วยโรคข้อเข่าเสื่อม “รักเรา รักเข่า ไม่แก่เลย” เพื่อรณรงค์ให้ประชาชน และบุคลากรทางการแพทย์ ใส่ใจและดูแลสุขภาพตนเองด้วยการออกกำลังกาย ที่นอร์ธปาร์ค งามวงศ์มาดี